3. Quod si ingrediens religionem ibidem proficeri re-
mutat, & aliam amplecti velit, ne coniugi relicto praividicium
sit, potest Iudex compellere designato termino petemtorio,
vi in una Religione profiteatur, vel ad virum redeat, ut opti-

Punkt. II. §. V. & VI.

89

- mē notarunt Heniq. lib. 12. c. 5. num. 8. in fine. Sanch. disp. 24.
n. 9. Gutier. de metr. c. 54. n. 13. Coninch. disp. 26. dub. 4. n. 45.
Bast. Ponce d. lib. 9. c. 9. in finē. 10.

4. A quo autem puello bimfel computandum sit? Committit Doctoris, alescent computandum esse à die matrimonij contracti. Nam eti in dito cap. ex publico dicitur, coniugari, bimfel computatum non fuit à die contracti matrimonij, rūm longum tempus præcessit post bimfeli concessionem, sed à die per iudicem designato, id factum est quia illa mulier prætendebat matrimonium esse nullum, at valido declarata bimfel illi fuit designatum, quo duobus incubitus committit occurritus completus, sicut ex communī latē probat Sanch. dico lib. 2. disp. 2. a. n. 2. Basil. Ponce, lib. 9. c. 9. a. n. 4.

5. Grauior tamen est dubitatio, An autoritate Iudicis possit hoc bimestre coarctari, vel prorogari? Affirmant communiter Doctores, quos referri, & sequitur Sanch. d. 13. p. 24. n. 12. Gutier. c. 54. n. 16. Basil. Ponce, lib. 9. c. 9. n. 8. & sequentibus. Nam hoc bimestre ideo a lego prescribatur ministerium Iudicis imponendum; tempus tamen a lege prescripsum, & maximum imponendum per Iudicem ex causa virginitati coarctari, vel prorogari potest. Ex leg. 2. qui pro tribunali. jf. de sententi. & re iudicata. Eccl. Batt. 4. n. 4. Molin. lib. 2. de primogen. c. 14. n. 19. Et pluribus comparobas Basil. d. cap. o. n. 8.

Et pluribus probat Balii. d. cap. 9. n. 8.
6. Bimeti autem transacto non ita reatur coniux ad reddendum debitum confundimandūque matrimonium, ve nequeat, si velit Religione ingredi, quia dum consummatum matrimonium non est, electio talis religiosi conceditur; vi tradunt ex Innocent. Cardinal. Holtensi. & aliis Concl. lib. 2. disp. 2. n. 27. Guitert. c. 5. n. 19. Coninch. disp. 2. 6. dub. 4. n. 49. Galpar Hurtado disp. 8. difficult. 8. n. 30. & colligitur ex cap. ex publico de conuers. conjugat. ut bene ponderat Coninch. *uprā.*

7. Quibus verbis hoc bimestre concedatur? communis est sententia omnibus conjugatis concedi, ameti de religione ingredienda propositum non habent; eo quod illud habere possunt, & causa quo religione non ingrediantur maiori affectu postmodum coniunguntur, qui desideria dilata cœidunt. Ob quas rationes rite hoc bimestre concelebant alterius Glossa in *e. coniuges*, 27. q. 2. verbo *primum* Sylleptus verbo debitu*m*us, l. *causa* 4. Rosella ibidem num. 1. *Armilla*, n. 5. Et plures referunt Sanch. lib. 2. disp. 2. num. 2. *Bafil*. Poncet, lib. 9. n. 7. Sed verus ex ultimo cum Angelo, *verbo debitum*, n. 14. Coninch. disp. 26. dub. 4. num. 46. Gaspar Hurrado dicta disp. 8. difficult. 8. hoc bimestre solam concedi iis conjugatis qui animum habent religiosum, capessendit. Dicuntur quia pando contracti matrimonij tenentur coniuges sibi inuenient redite debitu*m*us nisi iure Ponifice o*b*onum religio*n*is aliquo tempore hæc obligatio suspendatur. At nullis alius conjugibus inuenient suspensa*n*is iis qui de religione ingressi tractantur, constat ex cap. ex publico de *coniugis coniugari*. *4*bi hoc bimestre, & non alibi inuenient concelebrium. Ergo, &c.